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Sum, vi udgive derfor. Dersom det bragte
os over paa Fyens Kyst, saa var der vist in-

gen Tvivl om, at det var et Skridt, som var

værdt at gjøre, saa behøvede Overveielsen ikke
at være lang, men saalænge det store Belt lig-
ger imellem dette Endepunkt og den øvrige
Deel af Landet have vi«ikke beseiret den store
Vanskelighed, som findes i vort Lands Beskaf-
fenhed. Man vil svare: vi have beseiret det

noget, vi have derved sat os i en hurtigere
og raskere Forbindelse, saavel mod Syd som
mod Nordz det vil jeg indrømme, jeg vil

gjerne gaae ind derpaa, og jeg skal derfor paa;
ingen— Maade forsøge ganske at asvende Vel-:
villigheden fra et Forslag som dette. Derimod skals
jeg gjøre mig Umage for fra det første Øieblik afs
at stille Sagen paa sin efter min Overbeviis-

ning rette Grundvold. Detharforekommetmig,l
at man har villet give os Forhaabning om,s
at det Høieste, vi kunde komme til at udgive
ved dette Foretagende, var Forrentningen af
den Capital, som vi laane; thi det er i Vir-

keligheden et Laan, vi gjørez det troer jeg ikke

paa, sjeg holder mig overbeviist om, at ingen
naturlig Drift af denne Jernbane i lang Tid
vil bringe et saadant Udbytte tilveie, at den

kan vedligeholde Bevægelsen paa en taalelig
Maade, jeg holder mig overbeviist om,« at vi
maae være fattede paa, maaskee inden ikke

mange Aar at træde til og overtage Driften
selv, om vi ville holde Banen’i Drift. Vi

maae altsaa vide, at det Tilskud, vi i» dette

Øieblik ere villige til at give, efter al Sand-

synlighed ikke er det eneste. Naar vi have fat-
tet Sagen saaledesi Øie og alligevel gaae
ind derpaa, saa kunne vi ikke mere lide nogen
Skuffelse, og saa maae vi itide have vidst at

indvinde og sikkre os de Midler, som behøves
for at bære de dermed følgende Byrden Der-

som vi i vor hele Udvikling følge den Politik,
som jeg anseer for den«naturlige, at gjøre Alt

hvad der staaer i vor Magt, for kun at kunne frem-
træde som en fredelig Stat, som en Stat, der

lever for Handel og Vindskibelighed, og at op-

give de fleste andre Fordringer, saa troer jeg,
at vi ville kunne overkonnne selv temmelig be-

tydelige Byrder i denne Retning, men ville vi

for-søge, som det forekommer mig vi ikke have
saa ringe Hang til, at udvikle os paa en vis

3 storartet Maade, i alle andre Retninger at spille en

lßolle, hvortil vi neppe ved vor Udstrækning
og ved vor nærværende Formuestilstand ere

istand i, saa vil et Foretagende af denne

Arti høi Grad blive ødelæggende for os, og
enGrund mere til, at vi ikke ville kunne overkomme
de Byrder, som vi have paataget os. Jeg
troer, det er fra dette Synspunkt man skal
opfatte Sagen. At jeg. efter hvad jeg indle-

dede mit Foredrag med ikke vil gaae dybere
ind derpaa, er jo ganske naturligtz jeg har
kun talt her som et Offer for den gode Sag,
for at Forslaget ikke skulde glide uomtalt gjen-
nem Salen- ·

« Nothe: Jeg troer, at den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) mulig kunde finde en anden For-
klaring end den han anførte som Grund, hvor-
for det lod som om denne Sag skulde gaae

igjennem Salen uden at Nogen yttrede sig
derom, i·alt Fald Rer der en« anden Forklarings-
grund, nemlig den, at den ikke vil finde nogen
Modstand. Jeg skal ganske kort besvare nogle
af de Jndvendinget«,« som den ærede Rigsdags-
mand har gjort mod det Forslag, som forelig-sgery forsaavidt de angaae dets Principer. Jeg

sskal være meget enig med ham i den overor-

Jdentlig store Vigtighed af, at man ogsaa hen-
vendte sin Opmærksomhed paa et Anlæg af
denne Artinlland, om der ogsaa maaskee kunde

være forskjellige Meninger om, hvorvidt det netop

skulde være i en saadan Retning, som han
ganske kort antydede. Jmidlertid skal jeg hel-
ler ikke gaae videre ind derpaa, da han ikke

nærmere udviklede denne Deel af Sagen; der-

imod er der et Par Grundvildfarelser med

Hensyn til hvad han yttrede om en Jernbane
gjennem Sjælland, som jeg skal tillade mig uo-

get nærmere at oplyse.
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